PAGE
6

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.03.2017г. № 85

	Об утверждении  Положения о порядке

организации и проведения общественного

обсуждения проекта мероприятий по

обустройству мест массового отдыха

населения (городского парка)

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2017 г. № 101 «О предоставлении и распределении в 2017г. субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», руководствуясь уставом городского округа «город Новозыбков Брянской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения  общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка) согласно приложению 1.

2. Назначить ответственным исполнителем по проведению общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка) и.о. начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Демину Е.В.

3. Для проведения комиссионной оценки предложений участников общественного обсуждения создать общественную комиссию в составе согласно приложению 2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Новозыбкова, Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Небылицу А.В.

Глава администрации города                                                               А.Ю.Чебыкин
исп. Каюшникова Л.В.

т.5-69-54

                        от 03.03.2017г. №85
	                           Приложение № 1

                           к постановлению
                                      администрации города
                                      Новозыбкова

Положение

о порядке организации и проведения общественного обсуждения проекта

мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)
1. Настоящее Положение о порядке организации и проведения общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка) (далее - Положение) определяет порядок проведения общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка).

2. Целью проведения общественного обсуждения является:

- информирование граждан, организаций и общественных объединений города Новозыбкова, Брянской области о разработанных мероприятиях по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка);

- выявление и учет мнений граждан, организаций и общественных объединений

города Новозыбкова, Брянской области о разработанных мероприятиях.

3. Общественное обсуждение проекта мероприятий по обустройству мест

массового отдыха населения (городского парка) организуется и проводится

ответственным исполнителем по проведению общественного обсуждения.

4. Проект мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка) размещается на официальном сайте муниципального образования город Новозыбков, Брянской области http://www.zibkoe.ru в разделе «Архитектура и градостроительство».

5. Общественное обсуждение осуществляется в форме открытого голосования на официальном сайте http://www.zibkoe.ru в разделе (Лента новостей).
6. Участники общественного обсуждения имеют право представлять замечания и предложения в письменном виде.

Замечания и предложения необходимо направить на электронную почту

novozibkovadm@mail.ru.

По вопросам проекта можно обращаться по телефону 5-69-16 с 9-00 ч. до 13-00 ч. и с 14-00 ч. до 17-00 ч.
7. При  направлении замечаний необходимо сказать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина либо наименование организации, общественного объединения.

В противном случае замечания (предложения) признаются анонимными и к
рассмотрению не принимаются.
8. Для проведения комиссионной оценки предложений участников общественного обсуждения создается общественная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.

9. При размещении мероприятий публикуется следующая информация:
- извещение о проведении общественного обсуждения мероприятий по форме

согласно Приложению №1к настоящему Положению;

- срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня

размещения информации на официальном сайте муниципального образования город Новозыбков, Брянской области;

- телефоны и электронный адрес ответственного исполнителя.

10. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения),

поступившие в рамках общественного обсуждения мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка). В случае целесообразности и обоснованности поступивших замечаний (предложений),

исполнителем вносятся соответствующие изменения в мероприятия по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка).

Результаты обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия

замечаний мероприятия остаются без изменений.

11. Итоги общественного обсуждения в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения формируются ответственным исполнителем в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования город Новозыбков, Брянской области.
И.о. начальника отдела архитектуры
и градостроительства                                                      Л.В.Каюшникова

Юрист                                                                              И.И.Шабловский
                                                                                              Приложение № 1

                                                                                              к Положению
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения проекта мероприятия
по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)
       Обсуждение проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха

населения (городского парка)

       Ответственный исполнитель: _____________________________________
                                                      (наименование ответственного исполнителя,

________________________________________________________________
электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя)
предлагает всем желающим, заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения

(городского парка).
      Ознакомиться с документами можно здесь__________________________
                                                                                    (ссылка на мероприятие)
      Общественное обсуждение проводится с ____________г. до ________г.
      С целью изучения общественного мнения относительно данного документа

просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направить на электронную почту:
________________________, тел.__________________
	                         Приложение № 2

                                к Положению

ПРОТОКОЛ
по итогам общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству

мест массового отдыха населения (городского парка)
    г.Новозыбков                                             _________________ 2017 г.

В соответствии с требованиями постановления администрации города Новозыбкова, Брянской области от ___________2017г. №____ «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)»______________________________________
                                                              (наименование ответственного исполнителя)
было организовано и проведено общественное обсуждение проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка).

      В течение срока проведения общественного обсуждения мероприятий по

обустройству мест массового отдыха населения (городского парка) проголосовало на официальном сайте муниципального образования город Новозыбков, Брянской области граждан:
всего_______, из них «За»_______, «Против»________.
Общественная комиссия, созданная для проведения комиссионной оценки

предложений участников общественного обсуждения, рассмотрела

__________замечаний и предложений, из них рекомендовано для внесения
изменений в мероприятия по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)________замечаний и предложений.

Подпись руководителя ответственного

исполнителя мероприятий                                        __________________
В соответствии с требованиями постановления администрации города Новозыбкова, Брянской области от _____________2017г. №____

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)»_________________________
                                                                                                                  (наименование
___________________________________________________________________
ответственного исполнителя)
                                                                                          Приложение 2

                                                                                              к постановлению главы

                                                                                           администрации  города

                                                                                          Новозыбкова
                                                                                          от 03.03.2017г. №85
КОМИССИЯ

по проведению комиссионной оценки предложений участников общественного обсуждения в рамках проведения общественного обсуждения проекта мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения
(городского парка)
	Председатель комиссии
	Небылица Андрей Васильевич,
заместитель главы администрации города Новозыбкова по социальной политике

	Заместитель председателя комиссии
	Демина Елена Васильевна,
и.о. начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города Новозыбкова

	Секретарь комиссии

	Бегленко Татьяна Ивановна,
инспектор орготдела администрации города Новозыбкова

	Члены комиссии

	Гуревич Наум Михайлович,
председатель общественной палаты

	Кочанова Елена Николаевна,
начальник орготдела администрации города Новозыбкова

	Каюшникова Лариса Васильевна,
и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Новозыбкова

И.о. начальника отдела архитектуры

и градостроительства                                                      Л.В.Каюшникова

Юрист                                                                              И.И.Шабловский